
Spravedlnost 
a spotřebitelé

Projekty Koordinované činnosti pro bezpečnost výrobků (CASP) umožňují všem orgánům dozoru nad 
trhem ze zemí Evropské unie (EU) / Evropského hospodářského prostoru (EHP) spolupracovat při 
posilování bezpečnosti výrobků uváděných na jednotný evropský trh. 

Tato aktivita byla zaměřena na elektrické hračky. 
Výrobky byly odebrány a testovány podle společně 
dohodnutých kritérií v akreditované evropské 
laboratoři.

Rozsah výrobků

Testování a výsledky

Výsledky kontrol upozornění,  
značení a pokynů - 52 % neuspělo

Elektrická 
jízda na 
hračce

Elektrická 
hračka s 

knoflíkovými/
jinými 

bateriemi

Elektrická 
hračka 

s laserem/
jiným 

světlem

Hračka na 
dálkové 
ovládání

Celkem bylo testováno 130 výrobků
58 elektrických hraček s knoflíkovými bateriemi / jinými bateriemi
34 elektrických hraček na kolečkách
24 elektrických hraček s lasery / jinými světly
14 hraček na dálkové ovládání

Electric ride-on toys Electric toys with lasers/other 
lights

ELEKTRICKÉ HRAČKY 
S KNOFLÍKOVÝMI 

BATERIEMI / JINÝMI 
BATERIEMI

ELEKTRICKÉ HRAČKY NA 
KOLEČKÁCH

ELEKTRICKÉ HRAČKY 
S LASERY / JINÝMI 

SVĚTLY

HRAČKY NA DÁLKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ

Splnily  
požadavky 
 

Nesplnily  
požadavky

22 výrobků bylo nahlášeno 
pomocí systému Safety Gate.

CS

Elektrické  
hračky

25%  
Nesplnilo  

požadavky

75%  
Splnilo  
požadavky

60

50

40

30

20

10

0

29

16

12

6
29

18 12 8



Klíčová doporučení

Upozornění, značení a pokyny. Pamatujte na své povinnosti 
vyplývající z platných právních 
předpisů. 

• Jasně informujte spotřebitele o tom, 
jakým způsobem budou dostávat 
informace o případném stažení z trhu. 

• Upozornění o stažení výrobku z trhu musí 
být jasné a přístupné a vždy musí uvádět 
nebezpečí, které výrobek představuje. 

• Pravidelně sledujte dopady stažení 
výrobku z trhu a podle toho upravujte 
strategii.

Hlášení incidentů příslušnému 
orgánu. 

Stahování z trhu. 

Pokud hračka představuje bezpečnostní 
riziko, mají hospodářské subjekty 
zákonnou povinnost neprodleně 
informovat příslušný vnitrostátní orgán 
členského státu, ve kterém byla hračka 
dodána na trh. 

Zúčastněné orgány dozoru nad trhem 

MT

CY

LT

AT

HR

IS

FI

NO SE

IE

LU

FR

Finsko  
Finská agentura pro 
bezpečnost a chemické 
látky

Francie  
Generální ředitelství pro 
spotřebitele, hospodářskou 
soutěž a boj proti 
podvodům

Generální ředitelství cel 
a nepřímých daní

Chorvatsko 
Státní inspekce

Irsko  
Komise pro hospodářskou 
soutěž a ochranu 
spotřebitele

Island  
Bytový a stavební úřad

Kypr  
Služba ochrany 
spotřebitele

Litva  
Státní úřad pro ochranu 
práv spotřebitelů

Lucembursko 
Oddělení dozoru nad trhem 

Malta  
Maltský úřad pro 
hospodářskou soutěž 
a ochranu spotřebitele

Norsko  
Norské ředitelství pro 
civilní ochranu

Rakousko  
Spolkové ministerstvo 
sociálních věcí, 
zdravotnictví, péče 
a ochrany spotřebitele 

Rakouská agentura pro 
zdraví a bezpečnost 
potravin 

Švédsko  
Národní rada pro 
elektrickou bezpečnost 

Švédská agentura pro 
chemické látky

Hlavní kritéria testování  
Do plánu testování byly zahrnuty následující položky:

• výběr ustanovení z evropské normy (EN) 62115:2005 + 
A12:2015 – Specifikace elektrické bezpečnosti pro hračky, 
které mají alespoň jednu funkci závislou na elektřině, přičemž 
hračkami se rozumí jakýkoli výrobek navržený nebo zjevně 
určený, ať už výlučně nebo ne, pro hru dětí mladších 14 let; 
 

• bod 5.1 o malých součástkách normy EN 71-1:2014 + A1:2018 
– Bezpečnost hraček – Mechanické a fyzikální vlastnosti;

• obsah olova a kadmia ve výrobcích, testovaný podle směrnice 
 o omezení nebezpečných látek (2011/65/EU) (RoHS2);

• obsah ftalátů v měkkém plastu, testovaný podle nařízení 
 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických 

látek (ES 1907/2006) (nařízení REACH).

• Přijměte veškerá nezbytná opatření, 
aby výrobky plně vyhovovaly směrnici 
o bezpečnosti hraček (2009/48/ES). 

• Norma EN 62115 o bezpečnosti 
elektrických hraček, nařízení RoHS2 

 a nařízení REACH poskytují spolehlivá 
technická řešení, kterými se výrobci 
mohou řídit při návrhu a výrobě 
výrobku, aby prokázali soulad se 
závaznými právními požadavky.

• Věnujte zvláštní pozornost upozorněním 
a označením, která jsou k elektrickým 
hračkám přiložena. Měly by být 

 k dispozici v národních jazycích země 
prodeje. 

• Elektrické hračky musí být označeny: 
názvem a adresou výrobce 

 a dovozce a odpovědné osoby v EU; 
informacemi, které zajistí identifikaci 

 a vysledovatelnost výrobku; 
 a vhodnými varováními 
 a bezpečnostními informacemi pro 

bezpečné používání hračky.

Více informací na


